NP:00046791

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3328/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica estudos para sentido único de trânsito na Rua
Gabriel Costa Camargo no Jardim Villagio Ghiraldelli

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo estudos para sentido único de trânsito:

Considerando que este parlamentar vêm sendo constantemente procurado por munícipes que moram na Rua

Gabriel Costa Camargo no Jardim Villagio Ghiraldelli, onde reclamam das dificuldades no trânsito local, pois trata-se

de uma rua de sentido duplo e devido a EMEF Villagio Ghiraldelli nos horários de entrada e saída da escola por ser

mão dupla, levando-se em conta que os carros ficam estacionados de ambos os lados da via pública gerando

complicações do trânsito local.

Considerando que a rua tem grande fluxo de veículos que ali trafegam, se faz necessário um estudo para mudança

de sentido de tráfego na rua acima mencionada, evitando o atual transtorno gerado e diminuindo os riscos de acidente

no local.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento junto ao Departamento

competente, visando estudos para sentido único de trânsito na Rua Gabriel Costa Camargo no Jardim Villagio

Ghiraldelli.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br